
OBRAZAC 15 

 
Naručilac Opština Kotor  
Broj: 0409-12162/5-17       
Kotor, 02.10.2017.godine 
                                                                                                                                 
Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji, broj: 0409-12162 od 09.08.2017.godine, za otvoreni postupak javne nabavke za 
nabavku usluga održavanja i unapređivanja softvera TT4ME za utvrđivanje, naplatu i kontrolu 
turističke takse, ovlašćeno lice Opštine Kotor, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje 
ponuda donosi sljedeću 

ODLUKA                                                                                                                              
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj: 0409-12162 od 

09.08.2017.godine, za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga održavanja i 

unapređivanja softvera TT4ME za utvrđivanje, naplatu i kontrolu turističke takse  

1.Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je ispravna i 

najpovoljnija. 

Obrazloženje 
 

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 09.08.2017.godine, na portalu Uprave za javne 
nabavke, tendersku dokumentaciju br. 0409-12162 za otvoreni postupak javne nabavke za 
nabavku usluga održavanja i unapređivanja softvera TT4ME za utvrđivanje, naplatu i kontrolu 
turističke takse, ukupne procijenjene vrijednosti 24.000,00 € sa PDV-om. 
Obavještenje o naprijed navedenoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu „Pobjeda“ od 
10.08.2017.godine. 
 
Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 
 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 
 
Uslovi za učešće u postupku javne nabavke 
 
a) Obavezni uslovi 
 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 



2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 
odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne stvaraoce. 
 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 
kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
b) Fakultativni uslovi  
 
b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 
Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem: 
 
NE ZAHTIJEVA SE 
 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 
 
Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke 
usluga dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih dokaza: 
 
NE ZAHTIJEVA SE 
 
Rok važenja ponude 
 
Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
Garancija ponude 
 
� da 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2% 
procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu 
važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 
 



Rok i mjesto izvršenja ugovora 
 
a) Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključivanja ugovora.Vrijeme odaziva za 
pojedinačne narudžbe je jedan dan. 

b) Mjesto izvršenja ugovora je Kotor. 
 
Jezik ponude: 
 
� crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i 
zakonom 
 
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 
 
�najniža ponuđena cijena        broj bodova     100  
 
Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 
 
Ponude se predaju  radnim danima od 08,00 do 14,00 sati, zaključno sa danom 31.08.2017. 
godine do 11,00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
 
� neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
� preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 
punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  31.08.2017. godine u 12,00 
sati, u prostorijama Opštine Kotor II sprat, sala za sastanke,na adresi Kotor, Stari grad 317. 
Naručilac je donio Odluku broj 01-12161/17 od 08.08.2017.godine o skraćenju roka za 
podnošenje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke: usluge održavanja i unapređivanja 
softvera TT4ME za utvrđivanje, naplatu i kontrolu turističke takse. 
Rok za podnošenje ponuda u postupka iz člana 1. ove odluke iznosi 22 dana od dana 
objavljivanja tenderske dokumentacije na portalu UJN. 
Obzirom da je u toku turistička sezona i naplata turističke takse, koja je značajna za ostvarivanje 
prihoda organa lokalne uprave, radi efikasnije i brže naplate i kontrole turističke takse kao i 
prilagođavanja, unaprijeđivanja i uvezivanja  postojećih softverskih modula u skladu sa 
zakonskim propisima i procesima podržane tim modulima, to je zbog razloga hitnosti i značaja 
ove javne nabavke neophodno iskoristiti zakonsku mogućnost za skraćenje roka, za podnošenje 
ponuda.  
Član 90. stav 2. Zakona o javnim nabavkama propisuje: “Rok za podnošenje ponuda iz stava 1. 
ovog člana naručilac može da odredi u kraćem trajanju kada to razlozi hitnosti javne nabavke 
zahtijevaju, a koji nijesu izazvani krivicom naručioca, ali ne može da bude kraći od 22 dana od 
dana objavljivanja tenderske dokumentacije na portalu javnih nabavki“ 
 
Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude 



 
Odluka o izboru najpovoljnije ponude donijeće se u roku od 30 dana od dana javnog otvaranja 
ponuda. 
 
Drugi podaci i uslovi od značaja za sprovodjenje postupka javne nabavke 
 
Rok i način plaćanja 
 
Rok plaćanja je: 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog računa i potpisanog 
zapisnika o primopredaji. 
Način plaćanja je: virmanski 
 
� Tajnost podataka 
 
U tenderskoj dokumentaciji ne postoje tajni podaci. 
 
Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 
ponuda broj: 0409-12162/1-17 od 31.08.2017.godine:   
 
1. DOO “Taurons”, Stanka Dragojevića 28, Podgorica 
 
Blagovremene ponude 
 
Blagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
1. DOO “Taurons”, Stanka Dragojevića 28, Podgorica 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
NEMA  
 
�Mišljenje angažovanog stučnog lica: 
 
Radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda naručilac je angažovao stručno lice 
(ime i prezime angažovanog stručnog lica, stručna kvalifikacija)koje jedalo sljedeće stručno 
mišljenje: 
NIJE TRAŽENO 
 
Ispravne ponude 
 
Ispravna/e je/su ponuda/e ponuđača: 
1.Ponuda / prijava ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je podnesena 
u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: “Opština Kotor, broj iz evidencije postupaka 
javnih nabavki: 0409-12162, redni broj iz plana javnih nabavki: 28, Tenderska dokumentacija za 
otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga održavanja i unapređivanja softvera TT4ME 



za utvrđivanje, naplatu i kontrolu turističke takse. “NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG 
OTVARANJA PONUDA” 
Na poleđini koverte je ispisano: Taurons doo, Podgorica, Vuka Karadžića 8. 
Poleđina koverte je ispečatirana pečatom ponuđača. 
Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je zavedena pod brojem 
0409-13287/17, pristigla 31.08.2017.godine u 10,45 sati. 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 
-naslovna strana ponude 
-sadržaj ponude 
-podaci o ponudi i ponuđaču 
-finansijski dio ponude 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača izjavljena od strane izvršnog direktora DOO “Taurons” Petra Dimića, 
br. 21/2017 od 21.08.2017. godine 
-Dokazi o ispunjavanju obaveznih uslova za učešće u postupku javnih nabavki 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj 04/2-72-13308/17 od 10.07.2017.godine da za Petra Dimića 
u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija 
-Izvod iz CRPS-a broj 5-0710238/002 od 24.07.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreske uprave, PJ Podgorica, broj 03/8-2-13130/1 od 
24.07.2017.godine o izmirenim poreskim obavezama, neovjerena kopija 
-Potvrda poreske uprave CRPS-a broj 03/2-1-4479/2-17 od 07.07.2017.godine, da se ponuđač 
DOO “Taurons” ne nalazi na kaznenoj evidenciji CRPS-a, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprava lokalnih javnih prihoda broj: 15-U5-427/17-1337/1 
od 10.07.2017.godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima, neovjerena kopija 
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja data od strane izvršnog direktora Petra Dimića da 
ponuđač DOO “Taurons” ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje 
podugovarača/podizvođača 
-nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i ovjeren 
-garancija za osiguranje ponude data od strane Hipotekarne banke br. 109-591/3, partija:     
520977000001103488, Podgorica 16.08.2017.godine, koja će važiti i biti na snazi od 
16.08.2017.godine do 06.11.2017.godine, original 
 
• Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a: 20,168.07 € 
- PDV: 3,831.93 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om: 24,000.00 

 
• Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 
 
Rok izvršenja ugovora je: godinu dana od dana zaključivanja ugovora 
Mjesto izvršenja ugovora je: Kotor 
Način I dinamika isporuke/izvršenja: vrijeme odaziva za pojedinačne narudžbe je jedan dan 
Garantni rok: godinu dana od dana zaključivanja ugovora 



Garancije kvaliteta: neopozivu, bezuslovnu i naplativu na prvi poziv garanciju banke, za dobro 
izvršenje ugovora na iznos 5% od ukupne vrijednosti Ugovora, sa rokom važnosti 3 (tri) dana 
dužim od ugovorenog roka. 
Rok plaćanja: 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog računa i potpisanog 
zapisnika o primopredaji 
Način plaćanja: virmanski 
Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponude 
Ostalo:  
-prilagođavanje postojećih softverskih modula u skladu sa izmjenama zakonskih I podzakonskih 
propisa koji se odnose na procese podržane tim modulima 
-stalno praćenje rada Sistema I brigu o kvalitetnom fukcionisanju samog Sistema kao I rad na 
popravci Sistema nakon eventualnih problema I vraćanje Sistema u funkciju nakon pojave 
problema 
U okviru servisno orjentisanje platforme TT4ME Sistema obezbjedićemo uvezivanje svih 
servisno orjentisanih prihodnih modula opštine Kotor, što podrazumijeva sljedeće: 
Servisno ćemo povezati I objediniti kroz zajedničku glavnu knjigu sljedeće prihode opštine: 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu poreza na nepokretnost 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu komunalne naknade 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu prireza porezu na dohodak fizičkih lica 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu naknada za korišćenje opštinskih puteva 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu lokalnih komunalnih taksi 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu članskog doprinosa turističkim organizacijama 
- modul za utvrđivanje, naplatu I kontrolu turističke takse 
Snosićemo troškove naknade korišćenja patenata I bićemo odgovorni za eventualnu povredu 
zaštićenih prava intelektualne svijine trećih lica. 
 
Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, ispunjava sve uslove 
predviđene za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i ispravna je u smislu člana 99. 
ZJN. 
Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76. ZJN. 
Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih 
nabavki u smislu odredbi člana 65. ZJN. 
Kako je članom 99. ZJN. definisano da je ispravna ponuda ona „koja u cjelosti ispunjava uslove 
utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“, 
ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna. 
 
Neispravne ponude 
 
Neispravna/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
NEMA 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 



 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 
kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 
ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 
dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 
 
� Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

1) Ponudi ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je za 
ponuđenu cijenu od 24.000,00 € sa PDV-om, dodijeljeno 100 boda/ova. 

 
Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 
bodova: 
 
1.Ponuđač ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, koji je ponudio najnižu cijenu 
od 24.000,00 € sa PDV-om, dodjeljen je maksimalni broj bodova, tj. 100 bodova, a procijenjena 
vrijednost javne nabavke je bila 24.000,00 eura. 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 
odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, ukupan broj dodijeljenih bodova 
100. 

 
Na osnovu kriterijuma najniža ponuđena cijena Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je 
izvršila vrednovanje i kao najpovoljniju ispravnu ponudu za nabavku usluga održavanja i 
unapređivanja softvera TT4ME za utvrđivanje, naplatu i kontrolu turističke takse, izabrao ponudu 
ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, kojoj je dodijeljeno 100 
bodova, za ponuđenu cijenu od 24.000,00 €  sa PDV-om. 
  
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući prijedlog Komisije za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, primjenom člana 106. stav 2. ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučilo kao 
u dispozitivu ovog Rješenja. 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 
dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun 



Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 
partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 
nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 
                

 

                   Obrađivač 

Službenik za javne nabavke 

Vesna Peraš, dipl.pravnik 

 
Ovlašćeno lice naručioca  

Predsjednik Opštine 
Vladimir V. Joki ć, dipl. pravnik  

 
_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

 
M.P. 

 

 

 


